ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành,

danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ thuộc phạm vi,
chức năng quản lý của Sở Tài chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của
Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày
07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị
định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ
tục hành chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 4403/TTr-STC ngày
31 tháng 10 năm 2024 và Tờ trình số 4438/TTr-STC ngày 04 tháng 11 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính
mới ban hành và danh mục thủ tục hành chính, quy trình nội bộ giải quyết thủ tục
hành chính bị bãi bỏ thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tài chính, cụ thể
như sau:

1. Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành: 03 thủ tục hành chính lĩnh
vực tài chính đất đai. Nội dung cụ thể của thủ tục hành chính được công bố tại
Quyết định số 2589/QĐ-BTC ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Bộ Tài chính về
việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực đất đai và thủ tục
hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực tiền sử dụng đất, tiền thuê đất, thuế thuộc
phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài chính (Chi tiết, có Phụ lục I đính kèm).

2. Bãi bỏ 02 danh mục thủ tục hành hành chính đã được công bố tại Quyết
định số 3070/QĐ-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2018 của UBND tỉnh về việc công
bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tài
chính và 02 quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính cấp huyện đã được ban
hành tại Quyết định số 2196/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2019 của UBND
tỉnh về việc ban hành quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm

vi, chức năng quản lý của Sở Tài chính và Quyết định số 3372/QĐ-UBND ngày
18 tháng 11 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt quy trình nội
bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tài
chính (Chi tiết có, phụ lục II đính kèm).

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện
1. Sở Tài chính có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị

niêm yết công khai, tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính
đảm bảo đúng quy định.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm xây dựng quy trình nội bộ
giải quyết thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này trong thời gian 02 ngày
kể từ khi nhận được Quyết định này.

3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở
Tài nguyên và Môi trường, các cơ quan liên quan cập nhật nội dung thủ tục hành
chính tại Điều 1 Quyết định này trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành
chính của tỉnh đảm bảo kịp thời, đầy đủ, chính xác, đúng quy định. Hoàn thành
ngay sau khi nhận được Quyết định này.

4. Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm cập nhật, công khai thủ tục hành
chính trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính và Cơ sở dữ liệu thủ tục
hành chính của UBND tỉnh đảm bảo kịp thời, đầy đủ, chính xác, đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Tài
nguyên và Môi trường, Thông tin và Truyền thông; Chủ tịch UBND các huyện,
thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Cục Kiểm soát TTHC (VPCP);
- Trung tâm CNTT;
- Lưu: VT, TTPVHCC (01b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

Phụ lục I
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH LĨNH VỰC TÀI CHÍNH ĐẤT ĐAI

THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ TÀI CHÍNH
(Kèm theo Quyết định số:                /QĐ-UBND ngày       tháng 11 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT
Tên thủ tục hành

chính Thời hạn giải quyết Địa điểm thực hiện Phí, lệ phí Căn cứ pháp lý

I THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN

1. Thủ tục khấu trừ kinh
phí bồi thường, hỗ trợ,
tái định cư

30 ngày kể từ ngày nhận
đủ hồ sơ

- Bộ phận Tiếp nhận và
Trả kết quả các huyện,
thị xã, thành phố

Không có - Nghị định 103/2024/NĐ-
CP ngày 30 tháng 7 năm
2024 của Chính phủ quy
định về tiền sử dụng đất,
tiền thuê đất

2. Thủ tục ghi nợ tiền sử
dụng đất của hộ gia
đình, cá nhận trong
trường hợp được bố trí
tái định cư

Cùng với thời hạn cấp
giấy chứng nhận quyền
sử dụng đất theo quy
định tại Nghị định về
cấp giấy chứng nhận

- Bộ phận Tiếp nhận và
Trả kết quả các huyện,
thị xã, thành phố

Không có - Nghị định 103/2024/NĐ-
CP ngày 30 tháng 7 năm
2024 của Chính phủ quy
định về tiền sử dụng đất,
tiền thuê đất

3. Thủ tục thanh toán,
xóa nợ tiền sử dụng
đất đối với hộ gia
đình, cá nhân được ghi
nợ

01 ngày làm việc kể từ
ngày nhận đủ hồ sơ

- Bộ phận Tiếp nhận và
Trả kết quả các huyện,
thị xã, thành phố

Không có - Nghị định 103/2024/NĐ-
CP ngày 30 tháng 7 năm
2024 của Chính phủ quy
định về tiền sử dụng đất,
tiền thuê đất

Phụ lục II
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH, QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ

THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ TÀI CHÍNH
(Kèm theo Quyết định số:                /QĐ-UBND ngày       tháng 11 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT
Mã hồ sơ thủ tục

hành chính
Tên thủ tục hành

chính
Tên VBQPPL quy định việc bãi bỏ thủ tục

hành chính
Ghi chú

I THỦ TỤC HÀNH CHÍNH DÙNG CHUNG CẤP TỈNH, CẤP HUYỆN

1. 1.005435.000.00.00.
H23

Mua hóa đơn lẻ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của
Luật Quản lý, sử dụng tài sản công

2. 1.005434.000.00.00.
H23

Mua quyển hóa đơn Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của
Luật Quản lý, sử dụng tài sản công

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T10:23:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T10:23:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T10:23:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T10:23:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T10:23:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T10:23:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T10:24:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!